проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.11.2013 № 227 «Об утверждении

Структуры Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с частью 2 статьи 48 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.11.2013 № 227 «Об утверждении Структуры Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 24.10.2014 № 409, от 23.03.2017 № 842, от 19.04.2018 № 136), изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению      (Ю.В. Верещагин).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска                                                              Д.З. Фельдман

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского края от 21.11.2013 № 227

«Об утверждении Структуры Администрации города Рубцовска

Алтайского края»
Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.11.2013 № 227 «Об утверждении Структуры Администрации города Рубцовска Алтайского края» для утверждения в соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

Предлагается Структуру Администрации города Рубцовска дополнить отделом по социальной работе. Данный функциональный орган будет подчинен заместителю Главы Администрации города Рубцовска, обеспечивающему функционирование социальной сферы города.

Изменение действующей Структуры Администрации города Рубцовска Алтайского края вызвано необходимостью создания отраслевого органа, координирующего работу социальной сферы города.

В рамках деятельности отдела планируется осуществление взаимодействия Администрации города Рубцовска с учреждениями системы здравоохранения в рамках территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам бесплатной медицинской помощи, межведомственного взаимодействия с органами социальной защиты населения, взаимодействия с хозяйствующими субъектами всех форм собственности и социально ориентированными некоммерческими общественными объединениями по вопросам обеспечения поддержки их деятельности при организации и проведении социальных акций и мероприятий.

Помимо этого, отделом будет осуществляться координация и исполнение федеральных, региональных, муниципальных программ в социальной сфере; организовываться деятельность по вопросам, касающимся доступности объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения; проводиться работа по оказанию комплексной поддержки и помощи участникам специальной военной операции.

Создание нового отраслевого (функционального) органа Администрации города Рубцовска и проведение в связи с этим организационно-штатных мероприятий будет осуществляться за счет имеющихся в наличии штатных единиц путем перевода работников из других отраслевых (функциональных) органов.

Предложенные изменения Структуры Администрации города будут способствовать более оперативному и качественному решению вопросов, связанных с исполнением полномочий, возложенных на Администрацию города Рубцовска.

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – руководитель

аппарата                                                                                               И.Г. Черданцева
Заместитель

Главы Администрации города Рубцовска

Обеспечение функционирования социальной сферы

Заместитель Главы

Администрации города Рубцовска

Обеспечение функциони-рования промышленности, энергетики, транспорта, градостроительной и предпринимательской  деятельности

Первый заместитель

Главы Администрации города Рубцовска  –председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Заместитель Главы

Администрации города Рубцовска – начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

Отдел по развитию  предпринимательства и рыночной инфраструктуры

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

Отдел информационно-технического обеспечения

Архивный отдел

Отдел по труду

Комитет по архитектуре и градостроительству

Отдел экономического развития и ценообразования

Управление по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

Отдел опеки и попечительства

Аппарат комиссии

по делам несовершенно-летних и защите их прав

Комитет по промышленности, энергетике, транспорту и  дорожному хозяйству

Комитет по управлению имуществом

Отдел муниципальной службы и кадровой работы

Отдел по организации управления и работе с обращениями

Пресс-служба

Отдел спецработы

Помощник Главы

города Рубцовска

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

Заместитель Главы Администрации города Рубцовска – руководитель аппарата

Хозяйственная служба

Отдел муниципального заказа

Правовой отдел

Глава города Рубцовска

Автопарк

Отдел по социальной работе

PAGE